(公社)滋賀県サッカー協会所属 JFA公認 B級指導者各位

> 公益社団法人 滋賀県サッカー協会 技術委員長 梅田英幸

2023年度 指導者養成講習会 受講者募集(滋賀FA推薦者) 〈ユースBコーチ養成講習会〉

2023年度、標記の指導者養成講習会への(公社)滋賀県サッカー協会からの推薦者を募集致します。

- ※「ユースBコーチライセンス」とは、JFAの定める指導者ライセンス制度に関して新たに新設された、これまでのA級コーチU-15及びU-12ライセンスを統合したものになります。
- ※ これまでA級コーチU-15及びU-12ライセンス養成講習会は、同年代の指導者の最上位ライセンスとして地域での 指導のリーダーとなりうる人材の養成を担ってきました。その一方で、世界的にもプロ選手を目指すエリートユースの強 化を担ったライセンス制度の導入が進んでおり、日本においてもエリートユースの育成に専門性をもつ指導者の養成 が急務となっています。そのため、新たにエリートユースA及びユースBライセンスを設け、ユースBにA級コーチU-15及 びU-12ライセンスを発展的に統合し、エリートユース育成における指導者ライセンス制度を整備することで、プロを目 指す選手たちの育成に特化した世界にも通用する指導者の養成を目指します。

【申し込み】

※別資料の「2023.ユースBコーチ養成講習会_開催要項」を見ていただき、エクセルシートの「2023.ユースBコーチ_申込書【滋賀FA】」に必要事項を入力し、顔写真データを所定の位置に貼付の上、下記担当までメールで申し込んでください。

※申込書はPDFではなく、Excelデータの状態でお送りください。

送り先 : 滋賀県サッカー協会 技術委員会 指導者養成部 森村 紀夫 wanyo1349@yahoo.co.jp

<u>申込期限 : 2023年 3月 17日(金) 午後11:59</u>

【注意事項】

- ※応募のあった申込書の内容を審査の上、本協会事業への貢献度をもとに推薦順位をつけ、本協会からJFAのほうに申し込みます。
- ※状況によっては、指導実践を含めたトライアルを実施します。(その際は連絡先アドレスへメールにて連絡します)
- ※申込みが受講を決定するものではありません。受講者選考結果はJFA技術委員会より承認後連絡があります。

◆本件に関しての問い合わせ先

(公社)滋賀県サッカー協会 指導者養成部

シニアチューター 森村 紀夫

MAIL: wanyo1349@yahoo.co.jp (ご質問等は左記アドレスにお願いします)